

13 Ağustos 2002  
TS/BAS/02-64

## **TÜSİAD: Yapısal reformlar Türkiye'nin AB'ye tam üyelik sürecine hız kazandıracaktır.**

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) başkanı Tuncay Özilhan'ın 12-15 Ağustos 2002 tarihleri arasında düzenlenen "Dünya Yağlı Tohumlar ve Yenilebilir Endüstriyel ve Özel Yağlar Konferansı"nın ilk gününde yaptığı konuşmada şu görüşlere yer verdi:

"Türkiye, girişimcilik ve sürdürülebilir büyümeyi destekleyen yeni büyüme stratejisine geçtiği sırada, ekonomisini bir kez daha istikrara kavuşturmaya çalışmaktadır. Ekonomideki tüm aktörlerin de gözlemlediği üzere, Türkiye'nin mevcut bütçe finansmanı, yüksek enflasyonu ve kısa dönem sermaye girişleri, büyüme politikalarını sürdürülemez kılmaktadır. Kamu borcunun milli gelire oranının %100 olduğu, toplam vergi gelirlerinin faiz ödemelerine ancak eşit olduğu bir ekonomide gerekli yapısal reformlar oluşturulmadan uygulanabilir politikaların varlığı düşünülemez. Son reform hareketleri Türk ekonomisinin değişen küresel ekonomik sisteme entegrasyon çabaları olarak değerlendirmelidir.

TÜSİAD, yapısal reformların merkezinin kamu sektöründe olması gerektiğine inanmaktadır. Yapısal reformlar, piyasa ekonomisinin tüm kural ve kurumlarıyla oturtulması, daha etkin ve verimli kaynak dağılımının sağlanması için önem teşkil etmektedir. Süregelen kamu açıkları ve bunların yarattığı finansman zorluğu, reel sektörün ekonomiden dışlanması yapısal reformlar yoluyla ortadan kalkacaktır. TÜSİAD, arzu edilen reformların gerçekleştirilebilmesi için, yeni bir bakış açısına gereksinim duyulduğuna inanmaktadır. Bu yeni perspektif güçlendirilebildiği takdirde, reform çabalarının sonuçları alındıkça özel sektörün rolü de hızla gelişecektir.

Yeni ekonomik yapılanmaya paralel olarak, TÜSİAD'ın da içinde yer aldığı Türkiye'deki sivil toplum kuruluşları "AB Reform Paketi"ni kararlılıkla desteklemiş ve bir kez daha liberal demokrasinin ancak sivil toplumun etkin bir katılımcı olarak karar alma mekanizmalarında yer almasıyla işlerlik kazanacağını kanıtlamışlardır. Kopenhag Kriterleri'nin karşılanması yönündeki çabalara desteğini sürdüren sivil toplum, AB'den de tam üyelik müzakerelerine başlamak için bir işaret verilmesini beklemektedir. Söz konusu işaret, Türkiye'de mevcut olan ekonomik krizi aşmaya destek olacak yabancı yatırımcıları cesaretlendirmekle kalmayacak aynı zamanda daha dengeli bir siyasi ortamın oluşmasına katkıda bulunacaktır.

Sonuç olarak, derin bir ekonomik krizin ardından yeniden yapılanma sürecinden geçen ve AB'ye tam üyelik perspektifiyle donanmış bir Türkiye, 21. yüzyılın önde gelen yeni ekonomik gücü olacaktır. "

**TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ**  
**BASIN BÜROSU**